
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIGNA Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 
 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 

COPIA ALBO 

DELIBERAZIONE N.11 - IN DATA 30/01/2019 
 
 
 

OGGETTO : 
 

ESENZIONE TOTALE ALLA PRO LOCO PER L'UTILIZZO DEI LOCALI COMUNALI IN 
OCCASIONE DEL CARNEVALE STORICO 2019           

 

 
 

L’anno duemiladiciannove, addì TRENTA, del mese di GENNAIO, alle ore  diciotto e minuti trenta 
nella sala delle adunanze. Vengono convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

SUCQUET Marco Sindaco Sì 

BADERY Fabio Assessore No 

CRETAZ Alberto Assessore Sì 

LAURENZIO Xavier Assessore Sì 

PEDRINI Junior Ennio Angelo Assessore Sì 

PERETTO Martine Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 1 

 
 

Assiste il Segretario comunale Sig. LONGIS Marina il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SUCQUET Marco - Sindaco assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIGNA Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
OGGETTO: ESENZIONE TOTALE ALLA PRO LOCO PER L'UTILIZZO DEI LOCALI COMUNALI IN 
OCCASIONE DEL CARNEVALE STORICO 2019           

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 28/02/2018 avente per oggetto 
“Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2018/2020 e del bilancio di previsione 
2018/2020”; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio comunale: 

 n. 26 del 14/05/2018 avente per oggetto “Prima variazione al bilancio di previsione esercizi 

2018/2020”, 

 n. 32 del 31/07/2018 avente per oggetto: “Assestamento generale del bilancio  (Articolo 175, 

comma 8, TUEL) - Approvazione II variazione al bilancio 2018-2020. salvaguardia degli 

equilibri di bilancio  (Articolo 193, comma 2, TUEL), 

 n. 41 del 17/10/2018 con la quale si ratifica la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 

05/09/2018 relativa all’adozione di variazione al bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 

2018, in via d'urgenza, ex art. 175, comma 4 del d.lgs 18.08.2000, n. 267, 

 n. 42 del 17/10/2018 avente per oggetto: “Quarta variazione al bilancio di previsione esercizi  

2018-2020 e al D.U.P (documento unico di programmazione), 

 n. 58 del 29/11/2018 avente per oggetto: “Quinta variazione al bilancio di previsione esercizi  

2018-2020 e al D.U.P (documento unico di programmazione); 

 
 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale: 

 n. 35 del 14/03/2018 avente per oggetto “Piano esecutivo di gestione 2018/2020: 

assegnazione risorse finanziarie”, 

 n. 138 del 17/10/2018 avente per oggetto “Variazione al piano esecutivo di gestione (PEG) 

2018/2020 a seguito di approvazione della variazione di bilancio n. 4/2018 approvata con 

deliberazione di consiglio comunale n. 42  del 17/10/2018”, 

  n. 164 del 29/11/2018 avente per oggetto “Variazione al piano esecutivo di gestione (PEG) 

2018/2020 a seguito di approvazione della variazione di bilancio n. 5/2018 approvata con 

deliberazione di consiglio comunale n.  58  del 29/11/2018”; 

 

VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24/7/2017; 
 
VISTO il nuovo regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e 
dei sistemi contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 54 del 2-11-2017, in vigore dal 1° dicembre 2017; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIGNA Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il Regolamento per l’utilizzo delle strutture comunali, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 48 del 16-11-2016 e successive modificazioni; 
 
RICHIAMATO l’art. 8 comma 3 del Regolamento per l’utilizzo delle strutture comunali il quale 
prevede l’esenzione totale, alla Pro Loco di Pont-Saint-Martin, per l’utilizzo dell’Ostello per le 
manifestazioni legate al carnevale storico e il comma 4 che prevede l’esenzione, per la Pro Loco, dal 
pagamento della tariffa per l’utilizzo delle strutture comunali per le manifestazioni del carnevale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 56 del 02/11/2017 ad oggetto “Modifica del 
regolamento comunale per l’utilizzo di strutture comunali” ed in particolare  
l’art. 8 comma 5, modificato come segue: 
“E’ facoltà della Giunta Comunale, su proposta del Sindaco e mediante atto motivato, esentare o 
ridurre le tariffe o il rimborso delle spese quando l’iniziativa rivesta particolare rilevanza sociale o 
culturale. In tal caso la concessione dei locali avviene in conformità al regolamento sui contributi e 
sovvenzioni in vigore nel Comune limitando gli adempimenti alla quantificazione del beneficio e alla 
sua pubblicazione nell’elenco dei beneficiari di natura economica.”; 
 
RICHIAMATA la D.G. n. 176/2018 di approvazione delle tariffe per l’utilizzo delle strutture comunali 
per l’anno 2019; 
 
VISTE le richieste di utilizzo dei locali presso la struttura MAISON DU BOULODROME e presso il 
PALAZZETTO DELLO SPORT (Prot. n. 11277/2018 e Prot. n. 11275/2018), pervenute dalla Pro 
Loco di Pont-Saint-Martin al fine della realizzazione del programma previsto in occasione della 109° 
edizione del carnevale storico, e la contestuale richiesta di esenzione totale per l’utilizzo delle 
strutture comunali. 
 
CONSIDERATO l’interesse ed il coinvolgimento rivolto all’intera popolazione ponsammartinese, 
dall’indotto economico generato e dall’importanza sociale e culturale dell’evento stesso. 
 
DATO ATTO che l’Ass.ne richiedente non ricopre scopi di lucro e che l’evento rientra a far parte della 
tradizione culturale e storica del nostro territorio; 
 
 

D E L I B E R A  
 

1)DI ESENTARE TOTALMENTE, per le ragioni indicate in premessa, la PRO LOCO di Pont-Saint-
Martin per l’utilizzo dei locali presso la Maison di Boulodrome ed il Palazzetto dello Sport in 
occasione del 109° Carnevale Storico che interesserà il nostro paese nella data del 09/02/2019 per la 
presentazione dei personaggi ed il periodo dal 28/02/2019 al 06/03/2019. Di quantificare l’importo 
totale ad esenzione, ai fini anche della pubblicazione sul sito web, pari ad 1.375,00; 
 
3) DI STABILIRE che eventuali danni che dovessero essere rilevati ed accertati su attrezzature e/o 
arredi a seguito dell’utilizzo della struttura saranno addebitati rispettivamente ai richiedenti. 

 
 

 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIGNA Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che è verbale, letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  SUCQUET Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  LONGIS Marina 

 
 

 
 

 
 
 

 
GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 153, comma 5, del d.lgs 
267/2000 dal responsabile del servizio finanziario. 
 
PARERE di regolarità contabile, reso ai sensi dell’art. 153, comma 5, del d.lgs 267/2000 dal responsabile del 
servizio finanziario. 
 
Il Provvedimento non ha rilevanza contabile. 
 

Pont-Saint-Martin,  
 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
    CLAPASSON Paola Maria 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi 
rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi (web:      ). 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge 
regionale 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Pont-Saint-Martin, li 31/01/2019  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to LONGIS Marina 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
  
Pont-Saint-Martin, li 31/01/2019  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to LONGIS Marina 

______________________________________________________________________________ 
 


